
Šiaulių miesto savivaldybės  

2014 m. biudžetas 

 

2014, Šiauliai 



2014 metų biudžeto pajamos –  

257 818,6 tūkst. Lt 

 Mokesčiai 

53,2% 

Dotacijos 

39,7% 

Kitos 

pajamos 

7,1% 



2014 metų biudžeto pajamos iš 

mokesčių 137 245 tūkst. Lt 
 

Gyventojų pajamų 

mokestis 

77,13% 

Lėšos, skirtos 

savivaldybių išlaidų 

struktūrų 

skirtumams 

išlyginti 

7,75% 

Žemės mokestis 

0,84% 
Paveldimo turto 

mokestis 

0,10% 

Nekilnojamojo 

turto mokestis 

6,22% 

Mokesčiai už 

aplinkos teršimą 

0,48% 

Valstybės rinkliavos 

0,19% 

Vietinės rinkliavos 

7,29% 



2014 metų biudžeto pajamos iš 

dotacijų 102 397,4 tūkst. Lt 

Speciali tikslinė 

dotacija valstybinėms 

(perduotoms 

savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti 

13,70% 

Speciali tikslinė 

dotacija mokinio 

krepšeliui finansuoti 

73,39% 

Speciali tikslinė 

dotacija savivaldybių 

mokykloms, skirtoms 

šalies (regiono) 

mokiniams, turintiems 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių, ir kitoms 

savivaldybėms 

perduotoms įstaigoms 

išlaikyti 

10,57% 
Speciali tikslinė 

dotacija Valstybės 

investicijų programoje 

numatytiems 

projektams finansuoti 

2,34% 



2014 metų biudžeto kitos pajamos  

18 176,2 tūkst. Lt 

 

Dividendai 

1,4% 
Nuomos mokestis už 

valstybinę žemę ir 

valstybinio vidaus 

vandenų fondo 

vandens telkinius 

23,1% 

Pajamos už patalpų 

nuomą 

5,4% 

Pajamos už teikiamas 

paslaugas 

66,2% 

Pajamos iš baudų ir 

konfiskacijos 

0,2% 

Mokesčiai už 

valstybinius gamtos 

išteklius 

0,3% 

Kitos neišvardytos 

pajamos 

2,8% Žemės pardavimo 

pajamos 

0,6% 



2013 metų ir 2014 metų biudžetų 

pajamų palyginimas (tūkst. Lt) 

0 

20000 

40000 

60000 

80000 

100000 

120000 

140000 

2013 m 2014 m 

 Mokesčiai  

116956 

 Mokesčiai  

137245 

Dotacijos  

116255,6 

Dotacijos  

104819,8 

Kitos pajamos 

17379,6 

Kitos pajamos 

18176,2 



 

 

 

2014 metų biudžeto asignavimai–  

262 328,6 tūkst. Lt 
 

 

 

iš jų  skolintos lėšos – 4510,0 tūkst. Lt 



2014 metų biudžeto asignavimai 

įstaigoms ir programoms 

BIUDŽETINĖMS 
ĮSTAIGOMS  

 66,3 % 

Kultūros įstaigoms 

3,1% 

Sporto įstaigoms 

6,5% 

Švietimo įstaigoms 

76,3% 

Sveikatos įstaigoms 

1,7% 

Socialinės įstaigoms 

3,6% 

Savivaldybės 

institucijoms 

8,8% 

PROGRAMOMS 

33,7% 



2014 metų biudžeto asignavimai įstaigoms 

pagal ekonominę klasifikaciją 

 

Darbo 

užmokestis 

41,7% 

Socialinio 

draudimo 

įmokos 

12,9% 

Mityba 

2,4% 

Komunaliniai 

patarnavimai 

5,0% 

Kitos paslaugos 

11,7% 

Kitos išlaidos 

26,3% 



2014 metų biudžeto asignavimai 

programoms pagal paskirtį 

Socialinės 

išmokos ir 

kompensacijos 

26,8% 

Paskolos ir 

palūkanos bei kiti 

įsipareigojimai 

19,2% Miesto tvarkymo 

išlaidos 

11,7% 

Transporto 

lengvatos 

9,9% 

Komunalinių 

atliekų tvarkymas 

10,3% 

Kitos 

12,2% 

Investiciniams 

projektams 

finansuoti 

9,9% 



Paskolų, palūkanų ir kitų finansinių 

įsipareigojimų struktūra pagal valstybės 

funkcijas 

Ekonomika 

21,0% 

Aplinkos apsauga 

5,2% 

Būstas ir 

komunalinis ūkis 

19,5% 

Sveikatos apsauga 

0,2% 

Poilsis, kultūra ir 

religija 

10,3% 

Švietimas 

14,9% 

Socialinė apsauga 

1,0% 

Kiti 

27,9% 



2014 metų biudžeto asignavimai 

pagal programas (tūkst. Lt) 

812,9 

33643,8 

38569,4 

3684,3 

140650,9 

11654,4 

665,5 

3327,5 

11094,2 

10165,2 

7457,9 

602,6 

0 40000 80000 120000 160000 

12 Sporto klubų žaidimų komandų rėmimui … 

11 Savivaldybės veiklos programa 

10 Socialinės paramos įgyvendinimo programa 

09 Bendruomenės sveikatinimo programa 

08 Švietimo programa 

07 Kūno kultūros ir spoto plėtros programa 

06 Savivaldybės turto valdymo programa 

05 Ekonominės plėtros programa 

04 Miesto infrastruktūros programa 

03 Aplinkos apsaugos programa 

02 Kultūros plėtros programa 

01 Urbanistinės plėtros programa 



Šiaulių miesto savivaldybės  

2014 m. biudžetas 

 

2014, Šiauliai 


